
1 / 9

ZÁPIS ze schůze rady č. 20/2022
Obec Horoměřice

datum: 21. 9. 2022, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký
Omluveni: (1) Ing. Marcela Helerová
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 21.09.2022 v 8:41:46

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:41:54

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Diskuze zahájena v 8:41:54

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:42:23

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:42:53

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Závazky a faktury obce Horoměřice
4. Návrh rozpočtového opatření č. 5/2022
5. Žádost o přidělení služebního bytu
6. Správcovská smlouva - komunitní kurník
7. Pronájem pozemku na umístění včelích úlů
8. Právní zastoupení při projednávaní projektové dokumentace pro přístavbu ZŠ Horoměřice
9. Dodatek ke smlouvě o rekonstrukci dvou tříd, jedné v přízemí budovy a druhé v 1. patře budovy,
dále sborovny a ředitelny taktéž v přízemí v objektu ZŠ Horoměřice na adrese Velvarská 310,
Horoměřice vše v budově „A“



2 / 9

10. Různé

Diskuze zahájena v 8:42:53

V 08:46:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 11 - Odvodnění ul. Velvarská
- doplňuje se bod č. 12 - Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení - lesní klub
- doplňuje se bod č. 13 - Smlouva o následné péči - alej

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-173-20/22
zodpovídá:  
termín: IHNED (21. 9. 2022)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:46:16

3. Závazky a faktury obce Horoměřice (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:46:21

Důvodová zpráva
Faktury a závazky dle schváleného rozpočtu 2022.

Diskuze zahájena v 8:46:21

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Závazky a faktury obce Horoměřice na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:47:42

4. Návrh rozpočtového opatření č. 5/2022 (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:47:53

Důvodová zpráva
Radě obce Horoměřice Rozpočtové opatření č. 5/2022. Důvodem RO č. 5 je příjem dotace na volby a
průběžné dotace na obědy do škol, v obou případech je poskytovatel Středočeský kraj. Od 1. 7. se
rozšířilo označení humanitární pomoci znakem MU 01. Ostatní příjmy se upravily dle čerpání ke dni
19. 9. 2022. Na výdajové straně došlo k navýšení položky 5171 u paragrafu čistírny odpadních vod, z
důvodu odstraňování havárie. U paragrafu mateřské školy je posílena položka 5137 z důvodu SML o
dílo - vybavení nábytkem pro MŠ Velvaria. U paragrafu kuchyňský pavilon je zaúčtován průběžný
transfer - obědy do škol. U paragrafu 3319 jsou posíleny služby, které prezentují výdaje za kulturní
vystoupení za období 8-9/2022. Další položky jsou v rámci čerpání výdajů ke dni 19. 9. 2022.



3 / 9

Diskuze zahájena v 8:47:53

V 08:52:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-174-20/22
zodpovídá:  
termín: IHNED (21. 9. 2022)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:52:57

5. Žádost o přidělení služebního bytu (bod číslo 5)
Předkladatel: Eva Kybicová

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:53:04

Důvodová zpráva
Paní KlXXXXXXXXXXXX žádá o přidělení služebního bytu. Nastupuje do ZŠ Horoměřice od 1. 10.
2022 jako asistent pedagoga.

Diskuze zahájena v 8:53:04

V 08:57:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Eva Kybicová") v
tomto znění:

Rada obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy s J. KXXXXXXXXX na byt č. 36, o velikosti 48,77
m2, Slunná 700, Horoměřice.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-175-20/22
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 4. 10. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:58:08

6. Správcovská smlouva - komunitní kurník (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček



4 / 9

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:58:16

Diskuze zahájena v 8:58:16

V 09:00:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy na obstarání správy nemovitosti - komunitní kurník, dle
přílohy.

 

Hlasování
pro: (4) Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-176-20/22
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 5. 10. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:00:37

7. Pronájem pozemku na umístění včelích úlů (bod číslo 7)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:00:46

Důvodová zpráva
Žádost V. DXXXXXXXXXXXX o pronájem pozemku ve vlastnictví obce za účelem umístění 10 včelích
úlů, nejlépe oplocený.

 

Diskuze zahájena v 9:00:46

V 09:16:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada obce konstatuje, že nemá ve vlastnictví obce k pronájmu adekvátní oplocený pozemek pro
umístění včelstev a doporučuje se žádostí o pronájem pozemku obrátit na soukromé vlastníky
pozemků.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-177-20/22
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 5. 10. 2022



5 / 9

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:16:29

8. Právní zastoupení při projednávání projektové dokumentace pro
přístavbu ZŠ Horoměřice (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:17:38

Důvodová zpráva
Z důvodu nutnosti projednání projektové dokumentace pro přístavbu ZŠ Horoměřice před
příslušnými orgány, navrhujeme RO využít poradenských právních služeb AK Emil Flégl s.r.o.,
sídlem  K Chaloupkám 2, Praha 10, 106 00, která dlouhodobě zastupuje obce v těchto řízeních, viz
příloha.

Diskuze zahájena v 9:17:38

V 09:20:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada schvaluje uzavření smlouvy s AK Emil Flégl s.r.o., sídlem  K Chaloupkám 2, Praha 10, 106
00, pro zastupování Obce Horoměřice  ve věcech právních a v poradenských službách. 

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-178-20/22
zodpovídá: Ivan Král
termín: 5. 10. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:21:05

9. Dodatek ke smlouvě o rekonstrukci dvou tříd v objektu ZŠ
Horoměřice , budova "A" (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:22:47

Důvodová zpráva
Jedná se o rekonstrukci dvou tříd, jedné v přízemí budovy a druhé v 1. patře budovy, dále sborovny a
ředitelny taktéž v přízemí, v objektu ZŠ Horoměřice, na adrese Velvarská 310, Horoměřice. vše v
budově „A . Na základě požadavků při rekonstrukci tříd, ředitelny a  sborovny vznikly " vícepráce a
méněpráce", které upravuje předložený dodatek ke smlouvě o dílo z 4.7.2022 uzavřené s
firmou STAVBY FAJ s. r. o. sídlem: Evropská 516/10, Praha 6, Dejvice 160 00. Uvedeno v přiložené
tabulce, odsouhlasené TDS " OK supervision s. r o. ".

Diskuze zahájena v 9:22:47

V 09:25:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:



6 / 9

Rada schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě s firmou STAVBY FAJ s. r. o., IČO: 07974779 ,
sídlem: Evropská 516/10, Praha 6, Dejvice 160 00, z 4.7. 2022 o navýšení ceny 267 916 Kč plus
zákonné DPH.

 

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-179-20/22
zodpovídá: Ivan Král
termín: 5. 10. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:25:17

10. Odvodnění ul. Velvarská (bod číslo 11)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:25:25

Důvodová zpráva
Jsou zpracované 2 varianty řešení - dílčí a komplexní

Diskuze zahájena v 9:25:25

V 09:33:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s vypracováním položkového rozpočtu a koordinací budoucích prací se spol.
ABCD development, se sídlem Pod kaštany 1106/17, Bubeneč 160 00, Praha 6, IČO. 04469585.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-180-20/22
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 5. 10. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:33:54

11. Stanovisko obce k projektové dokumentaci pro stavební řízení
umístění jurty (přístřešku)- lesní klub (bod číslo 12)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček



7 / 9

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:34:07

Diskuze zahájena v 9:34:07

V 09:38:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s vydáním kladného stanoviska obce s umístěním jurty (přístřešku) na
pozemku parc.č. 203, k.ú. Horoměřice, pro Lesní club, provozovatel spol. Soul Design s.r.o., IČ
14273888, Korunní 2569/108, Praha.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, Antonín Čacký, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-181-20/22
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 5. 10. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:38:13

12. Smlouva o následné péči - alej (bod číslo 13)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:41:14

Diskuze zahájena v 9:41:14

V 09:41:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování zahradnických prací ( alej na parc.č.
466/1, parc. č. 468/1, parc.č. 216/126 a parc.č. 2195/43, všechny k.ú. Horoměřice) s fy Václav
Jandečka, Meliorační 433, Horoměřice, IČO 46432736, za cenu 44 600 Kč/kalendářní rok.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-182-20/22
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 5. 10. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:41:48

13. Různé (bod číslo 10)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.



8 / 9

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:41:58

Důvodová zpráva
1) MŠ Horoměřice požádala obec o úpravu terénu na pozemku parc. č. 206/1, k. ú. Horoměřice, v
blízkosti  parkourového hřiště pro sportovní využití MŠ Horoměřice.

2) Uzavření smlouvy na opravu střechy v objektu Zámeček, Velvarská 1, " Zámek Horoměřice
KONSIT  a Aubock", se správcem společnosti KONSIT a. s., se sídlem Půlkruhová 786/20, 160
00 Praha 6, IČO 18630197, společník Aubock s. r. o., se sídlem Poříčí 247, 373 82, Boršov nad
Vltavou, IČO: 26089785, za cenu 24 466 722 Kč plus zákonné DPH. 

 

Diskuze zahájena v 9:41:58

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:01:17

Jednání ukončeno 21.09.2022 v 10:01:34



9 / 9

Ověřeno ověřovateli:

1)   3. 10. 2022 10:33 MVDr. Jan Herčík CSc.   

2)   3. 10. 2022 10:33 Antonín Čacký   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

4. 10. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022

http://www.usneseni.cz/

